DIÁRIO OFICIAL Nº 34.146 85Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 2020

segurança pessoal do Promotor de Justiça, Dr. Daniel Mondego Figueiredo,
naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de novembro de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8315/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao ASSESSORIA MILITAR III - OFICIAL PM
ALEX TEIXEIRA RAPOSO, Matrícula 9992688, conforme autorização no
âmbito do expediente n.º 512872018, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145,
da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de
30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta
Capital ao município de Castanhal, no dia 23/10/2018, a fi m de realizar
segurança pessoal do Procurador Geral de Justiça, Dr. Gilberto Valente
Martins, e demais membros do MPPA, durante a solenidade de entrega do
prédio das Promotorias de Justiça daquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de novembro de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8316/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao CABO PM NELSON EDIVAL BRAGA CAS-
TRO, Matrícula 333.330, conforme autorização no âmbito do expediente
n.º 512882018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c
Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude
de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao município de
Castanhal, no dia 23/10/2018, a fi m de realizar segurança pessoal do Pro-
curador Geral de Justiça, Dr. Gilberto Valente Martins, e demais membros
do MPPA, durante a solenidade de entrega do prédio das Promotorias de
Justiça daquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de novembro de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8318/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao   CLEBER TAVARES SANTA BRIGIDA,
Matrícula 9992833, conforme autorização no âmbito do expediente n.º
508132018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude
de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao município de
Castanhal, no dia 23/10/2018, a fi m de realizar segurança pessoal do Pro-
curador Geral de Justiça, Exmº. Sr. Dr. Gilberto Valente Martins
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de novembro de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8319/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao SARGENTO PM FRANCISCO FERREIRA
CANCIO, Matrícula 333.136, conforme autorização no âmbito do expedien-
te n.º 507762018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c
Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude
de haver sido autorizado seu deslocamento de Castanhal ao município de
Marapanim, no dia 31/10/2018, a fi m de realizar segurança pessoal do
Promotor de Justiça, Dr. Márcio Leal Dias, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de novembro de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8320/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária ao SARGENTO PM FRANCISCO
FERREIRA CANCIO, Matrícula 333.136, conforme autorização no âmbi-
to do expediente n.º 507742018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119,
de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei
Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de
30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Cas-
tanhal ao município de Marapanim, nos dias 22, 25 e 26/10/2018, a fi m
de realizar segurança pessoal do Promotor de Justiça, Dr. Márcio Leal Dias,
naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de novembro de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8321/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1 (uma) diária ao  CORPO OP MILITAR (CABO) - MP.FG.GM
LUIZ ANTONIO MENDES ARAUJO, Matrícula 333.247, conforme autorização
no âmbito do expediente n.º 509362018, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145,
da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de
30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Cas-
tanhal ao município de Colares, nos dias 18 e 24/10/2018, a fi m de realizar
segurança pessoal da Promotora de Justiça, Dra. Tatiana Ferreira Granhen.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de novembro de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8322/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao  CORPO OP MILITAR (CABO) - MP.FG.
GM  MAXUEL SILVA RIBEIRO, Matrícula 333.176, conforme autorização
no âmbito do expediente n.º 503142018, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145,
da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ,
de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de
Marabá ao município de Bom Jesus do Tocantins, no dia 28/10/2018, a fi m
de realizar segurança pessoal do Promotor de Justiça, Dr. Jhon luke Vilas
Boas Carr.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de novembro de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8323/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao SOLDADO PM JOSIVALDO FELIX DA SIL-
VA, Matrícula 999.2358, conforme autorização no âmbito do expediente
n.º 503152018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c
Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de
haver sido autorizado seu deslocamento de Marabá ao município de Jacun-
dá, no dia 28/10/2018, a fi m de realizar segurança pessoal do Promotor de
Justiça, Sávio Ramon Batista da Silva, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de novembro de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8324/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e 1/2 (três e meia) diárias ao  CORPO OP MILITAR (SOLDA-
DO) - MP.FG. JONATAS PRAZERES DA SILVA PIRES, Matrícula 999.2552,
conforme autorização no âmbito do expediente n.º 505542018, nos termos
da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de
14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução
n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado
seu deslocamento de Redenção ao município de Tucumã, nos dias 05 a
08/11/2018, a fi m de realizar segurança pessoal da Promotora de Justiça,
Dra. Rosângela Estumano Gonçalves Hartmann.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de novembro de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8325/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao  CORPO OP MILITAR (SOL-
DADO) - MP.FG. LUIZ JOSE AMARAL MELO, Matrícula 333.296, confor-
me autorização no âmbito do expediente n.º 513902018, nos termos
da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de
14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução
n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu
deslocamento desta Capital ao município de Limoeiro do Ajuru, no período
de 05 a 09/11/2018, a fi m de realizar segurança pessoal do Promotor de
Justiça Daniel Mondego Figueiredo.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de novembro de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8326/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao SARGENTO PM AGNALDO GARCIA, Ma-
trícula 333.159, conforme autorização no âmbito do expediente n.º
507822018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude
de haver sido autorizado seu deslocamento de Castanhal ao município de
Marapanim, no dia 24/10/2018, a fi m de realizar segurança pessoal do
Promotor de Justiça, Dr. Márcio Leal Dias, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de novembro de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8327/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao  CORPO OP MILITAR (CABO) - MP.FG.
GM  AGNALDO GARCIA, Matrícula 333.159, conforme autorização no âm-
bito do expediente n.º 507842018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119,
de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei
Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de
30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Cas-
tanhal ao município de Marapanim, no dia 28/10/2018, a fi m de realizar
segurança pessoal do Promotor de Justiça, Dr. Márcio Leal Dias.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de novembro de 2018.

RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8333/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao  CORPO OP MILITAR (CABO) - MP.FG.
GM  AGNALDO GARCIA, Matrícula 333.159, conforme autorização no âm-
bito do expediente n.º 507862018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119,